(1)巨璽夏働省

報道関係者 各位

11月7日 愛知県名古屋市より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ患者の死亡について

市政記者クラプ 様

平成21年11月7日 (土)、名古屋市に浦いて、新型インフルエンザ感染患者の
死亡が確認されましたのでお知らせします。亡くなられた患者様のご冥福を粘祈り
します。
な船、報道に際しては、粘亡くなりになった方及ぴ家族のプライバシーに十分配
慮していただくとともに、医療機関ヘの直接の為問合せは控えていただぐようぉ願
いいたします。

健康福祉局健康部健康増進課

(担当 渡邊、丹羽)
電話 972－2636

972－2656

新型インフルエンザ患者の死亡について

1 患者概要

名古屋市在住の5歳女児

基礎疾患なし

平成21年11月7日

2 死因

直接の死因は不明

新型インフルエンザの関与が疑われるが、 どの程度死亡に関与したかは不明

3 経緯

11月5日 (木)

11月6日 (金)明け方

午前10時

11月7日 (土)午前7時
午前9時30分

夕方 せき症状出現

発熱 (38で)。 咳症状も悪化

近医を受診し簡易検査を実施するもA型
陰性

20秒程度のけいれん発作あり

近医を再度受診。熱40ヤ。簡易検査で
A型陽性を確認。 タミフル処方され帰宅
患者が呼吸していないことを家族が確認
し救急搬送を依頼。救急隊が到着し、心
肺停止状態であることを確認。市内医療
機関に救急搬送
搬送先医療機関に到着。 心肺蘇生術を継

続実施するも改善せず。
死亡を確認

市衛生研究所で実施したPCR検査によ
リ、新型インフルエンザ陽性を確認

午前11時50分

午後0時15分

午後1時14分

午後9時40分